A XII. Sed si altius aliquid in hoc sancti Dei facte perscrutari volumus, intelligere possumus, quia nullæ aves tam sepe in Scripturis commendantur, sicut passer, columba et turtur. Columba quippe et turtur, quæ gemitus pro cantu edere solent, quia luctus sanctorum in praesenti sœculo, et superna desideria per secretas orationum lacrymas et <sup>a</sup> cantus Ecclesiæ publicos designet. Passer vero avis corpore parva, sed maxima sagacitate sollicita, quæ nec facile laqueis irretitur, nec per ingluviem vestris escarum ambitione decipitur. Haec propter infirmitatem suam, ne aut ipsa a suo insidiatore capiatur, aut fortis ejus serpentinis devorentur insidiis, ad domorum fastigia celsa concurrit. Huic merito prudens et humilis quisque comparatur qui diabolice calliditatis fraudes fugiens, vigilis et orationibus, ac poenitentiae lacrymis intra sanctæ Ecclesiæ septa se munire festinat. Redemptor etiam et Salvator noster se passere dignatus est designari, Psalmista teste qui dicit. *Etenim passer invenit sibi domum* (*Psal. lxxxiii*). Jam quippe passer domum sibi invenit, quia *sacerdotem coeli habitaculum noster Redemptor intravit*: ubi factus est *sicut passer solitarius in tecto* (*Psal. ci*); quia solus inter mortuos liber, sedet ad dexteram maiestatis in ecclesiis; *tenui melior angelis effectus, quanto differens pro illis nomen hereditavit* (*Hebr. 1*), ut sit et vocetur Filius Dei. Hic est verus Deus, et vita æterna (*Joan. v*). Ad quem in hac peregrinatione positi anima cujusque fidelis spirans, sic jucundatur dum per fidem reclam, et sancta desideria ac per bona opera in celorum regno mansionem suam sentit esse preparatam: sicut passer in foramine parietis exsultat, id est, etiam veraciter fidelis in foramine materie, scilicet in unitate Ecclesiæ, quæ de perforato in cruce Christi latere, lavacro rigatur et poculo, a maligni spiritus et membrorum ejus malignitate protectus, exsultat: et qui ex sanguinibus, et voluntate carnis, et voluntate viri natus, sed sanguine Iesu Filii Dei de potestate tenebrarum redemptus, et ex aqua et spiritu, quo idem Dominus Deus noster ex glorijsa semper Virgine Maria domina nostra est natus, et ipse a virginis matre Ecclesia immaculato divini fontis utero est renatus, ac Christo incorporatus, gaudio inenarrabili et exsultatione exsultat.

D XIII. Sunt et alia, quæ de hoc beati Francorum apostoli facto (signa enim apostolatus ejus, Franci sunt, sicut in processu monstrabimus) ad nostra utilitatis augmentum considerantes trahere possumus, comparantes illud actioni Joannis apostoli. Fertur enim relatione majorum quia cum B. Joanni annostilo avis, quæ nerdix vocatur, viva et sans a-

apostolus ista per spiritum cognoscens, vocavit ad se juvenem; interrogans quid manu teneret. Cui juvenis: Arcam, inquit. Et beatus Joannes: Quod habet officium illud quod in mana tenes? Et juvenis: Sagittamus, inquit, inde bestias, sive aves, vel alia quaque. Et beatus Joannes: Quonodo, inquit, vel quali ordine? Et juvenis curvato arcu tetendit illum, et tensum in manu tenuit. Sed cum B. Joannes nihil ei subsecutus loquendo fuit, post aliquod spatum juvenis arcum distendit. Cui B. Joannes: Cur, inquit, arcum distendisti? Ad quem juvenis: Quia si diutius tensus teneretur, infirmius tela jactaret. Et ad hæc sanctus apostolus: Sic et humana fragilitas, si semper in rigore contemplationis persistat, et sibi non condescendat, minus necessario valida contemplationis penna sublevatur. Quod pia provisione Conditoris et Salvatoris nostri agitur, ut per collatam gratiam vescamus in profectu virtutum, et per infirmitatis nostræ cognitionem, discamus humilitatis custodire virtutem. Quo facto et sermone audientibus magnam instructionis redificationem et presentibus contulit, et futuris sequre sequentibus dereliquit. Sic et de hoc beato Remigio facto maximum instructionis redificationem, et in charorum chara dilectione, et in fragilitatis nostræ discreta condescensione, nobis valentis assumere ut illi pauperibus subministrans, qui non serunt neque congregant in horrea: sed Deus pascit illos, alii saturatis, alios saturandos suscepit; nos qui res et facultates, vel cognitionis successione, vel fidelium collatione suscepimus, fratribus qui non preparaverunt sibi (quis hilarem datorem diligit Dens [II Cor. ix]) cum gaudio bona quæ possimus ministrantes, alios quibus bona ministremus, asciscimus: plus gaudentes de bono opere quam de bona possessione, ut et Deus collætetur bono opere nostro, qui operariis pietatis se in iudicio dictorum prædicti: Quod uni ex minimis meis fecisti, mihi fecisti (Math. xxv).

XIV. Accedit autem quoddam tempore, cum pastorali solertia ex more parochias circuiret, et si negligenter aliquid in divinis cultibus ageretur, fidelis Christi servus agnosceret, et ut bonus agricola, quæ inculta erant, ad bonæ operationis fructus profereados excolet, et ad vicum, cui vocabulum est Calmacianus [Calmelianus], perveniret. Ubi dum quidam exercitus per intervalla temporum occultantis se dæmonii invasione possessus, ab eo opem misericordiae postulasset, quoniam ante ipsius sancti viri præsentiam occultari non potuit (erat enim illius generis, de quo Dominus in Evangelio dicit, quod non ejiciunt, nisi in oratione et jejunio (Marc. ix), ecepit, qua dudum captus fuerat, dæmonis infesta-